
Den památky obětí komunistického režimu
27.6.2019 11:25
(Aktualizováno: 27.6.2019 14:59)

27. červen je Den památky obětí komunistického režimu. Je to den, kdy si
připomínáme tragickou smrt Milady Horákové a všech obětí komunistického
režimu.

Právnička, poslankyně a bojovnice za práva žen Milada Horáková byla za vykonstruované
spiknutí a velezradu po politickém procesu 27. června 1950 popravena navzdory přímluvám
mnoha osobností z celého světa. Byla jedinou českou ženou popravenou při politických
procesech v 50. letech. Kvůli své neústupnosti během svého soudního jednání se stala
symbolem odporu proti totalitě vládnoucí komunistické strany.

"Jdu s hlavou vztyčenou - musí se umět i prohrát. To není hanba. I nepřítel nepozbyde úcty,
je-li pravdivý a čestný. V boji se padá, a co je jiného život než boj," napsala pár minut před
smrtí Horáková.

 

S úctou a vzpomínkou se k dnešnímu dni připojuje i kolínská radnice.

K článku je připojeno celkem 2 obrázků.

odkaz na článek:


